
UBND XÃ QUẢNG PHÚ 

TRƯỜNG PTDTNT THCS  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 144/QĐ-PTDTNT Quảng Phú, ngày 28 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công khai chất lượng giáo dục và đào tạo của trường  

PTDTNT THCS Cư M’gar  - Năm học 2025 - 2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTNT THCS CƯ M’GAR 

 

Căn cứ chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều lệ 

trường Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông 

có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư  số: 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 

tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT, ngày 19 tháng 5 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng  dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động 

của cơ sở giáo dục công lập; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3 tháng 6 năm 2024 quy 

định công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân, của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào;  

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công khai chất lượng giáo dục và đào tạo của trường PTDTNT 

THCS Cư M’gar năm học 2025 - 2026. 

Điều 2. Nội dung, hình thức và thời điểm công khai: 

- Nội dung: Bảng tổng hợp chất lượng giáo dục và đào tạo của nhà trường 

(Có văn bản kèm theo) 

- Hình thức:  Thông báo tại cuộc họp hội đồng đầu năm học 2025 – 2026 

và trên cổng thông tin điện tử của nhà trường. 

- Thời điểm: Tháng 8/2025. 

Điều 3. Bộ phận chuyên môn và các bộ phận có liên quan của trường 

PTDTNT THCS Cư M’gar chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                               HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 3 (t/h);  

- Lưu: VT.  

 

 

                                           Nguyễn Huy Hoan 
 

 

 

 



2 

 

PHỤ LỤC 

Cam kết chất lượng giáo dục của trường PTDTNT THCS Cư M’gar 

năm học 2025 – 2026 
(Kèm theo Quyết định 144/QĐ-PTDTNT ngày 28 tháng 8 năm 2025 của HT trường PTDTNT 

THCS Cư M’gar ) 

  

STT Nội dung 
Chia theo khối lớp 

Lớp 6 

1 
Điều kiện 

tuyển sinh.  

- Chỉ tiêu tuyển sinh : 35 

- Thuộc đối tượng tuyển sinh trong độ tuổi quy định và có hồ sơ hợp 

lệ 

- Ở tất cả các lớp 1,2,3,4,5 học sinh phải hoàn thành chương trình lớp 

học.  

2 

Chương 

trình giáo 

dục mà cơ 

sở giáo dục 

thực hiện.  

 

- Thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018.  

3 

Yêu cầu về 

phối hợp 

giữa cơ sở 

giáo dục và 

gia đình. 

Yêu cầu về 

thái độ học 

tập của học 

sinh. 

- Ban Đại diện CMHS được tổ chức và hoạt động theo thông tư 

55/2011 TT-BGDĐT ngày 22/11/20211 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

về việc Ban hành Điều lệ cha mẹ học sinh. 

- Học sinh thực hiện quyền và nhiệm vụ theo điều 34, 35 Điều lệ 

trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học ( 

Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020) và Thông tư 

04/2023/TT_BGDĐT ngày 23/02/2023 của BGDĐT Ban hành Quy 

chế tổ chức và hoạt động của trường PTDTNT. 

4 

Các hoạt 

động hỗ trợ 

học tập, 

sinh hoạt 

của học 

sinh ở cơ 

sở giáo dục  

- Nhà trường  thực hiện mọi chế độ đối với học sinh. 

- Học bổng học sinh. 

- Cấp phát  hiện vật ban đầu. 

- Cấp phát đồ dùng học tập. 

- Cấp phát SGK và tài liệu học tập. 

- Bảo hiểm học sinh và khám sức khỏe định kỳ.  

5 

Kết quả 

năng lực, 

phẩm chất, 

học tập, 

sức khỏe 

của học 

sinh dự 

kiến đạt 

được. 

- Rèn luyện: Tốt, khá đạt 100 %, không có học sinh xếp loại rèn luyện 

Đạt, Chưa đạt. 

- Học tập: Tốt: 32 em chiếm  tỉ lệ 22,06 % ; Khá 105 em chiếm tỷ lệ 

72,41%; học sinh xếp loại học tập Đạt 08 em chiếm tỉ lệ 05,51 % 

Không có học sinh  xếp loại tập Chưa Đạt. 

* Hiệu suất đào tạo :  100% 

* Kỹ năng: Học sinh được rèn hướng dẫn và rèn luyện kỹ năng: 

- Kỹ năng  tự học và quản lý bản thân như  biết sắp xếp thời gian, tự 

giác học tập, tự phục vụ trong sinh hoạt hằng ngày.  

- Kỹ năng giao tiếp – ứng xử như lễ phép, hòa đồng, biết hợp tác và 



3 

 

chia sẻ trong tập thể nội trú.  

- Kỹ năng sống cơ bản như tự bảo vệ bản thân, phòng tránh nguy 

hiểm, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc. 

* Công tác phong trào: 

- Học sinh DTNT tích cực tham gia các phong trào văn hóa, văn nghệ, 

thể thao, góp phần giữ gìn và phát huy bản sắc dân tộc. 

- Các em hăng hái hưởng ứng phong trào thi đua học tập, rèn luyện 

đạo đức, xây dựng tập thể đoàn kết, kỷ luật. 

Tham gia các hoạt động tình nguyện, bảo vệ môi trường, an sinh xã 

hội, thể hiện trách nhiệm với cộng đồng. 

6 

Khả năng 

học tập tiếp 

tục của học 

sinh 

- Tiếp tục học tập và phát triển lên THPT; các trường năng khiếu 

TDTT; Các trường Văn Hóa Nghệ Thuật...sau khi TN THCS tại nhà 

trường. 

- Có đủ đầy đủ điều kiện đảm bảo Sức khỏe, kiến thức để tiếp tục theo 

học tại các trường đào tạo Nghề nghiệp trong cả nước. 

                                                        

 


		htdvcmg@gmail.com
	2025-09-25T10:03:33+0700
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ TRUNG HỌC CƠ SỞ CƯ M'GAR




